
 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 
Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 
tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl 
adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

1 

Wrocław, dnia 16.07.2024 r. 
Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu 
50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/944569          
      (strona internetowa prowadzonego postępowania) 

PUZ-2380-064-049-064/2024/AB 
      (nr ref. postępowania) 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Sukcesywne dostawy 
fabrycznie nowych i kompletnych części zamiennych oryginalnych oraz 
porównywalnej jakości do pojazdów służbowych obsługiwanych lub naprawianych 
przez Komendę Wojewódzka Policji we Wrocławiu (ID 944569) 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm., tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień treści SWZ: 

Pytania:  
1. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację § 4 ust. 11 wzoru umowy, polegająca na 

nadaniu temu postanowieniu nowej, następującej treści: 

W przypadku nieuznania reklamacji na przedmiotowy asortyment, Wykonawca 
każdorazowo przedstawi pisemną opinię odpowiedniej specjalności biegłego 
rzeczoznawcy potwierdzającą nieuznanie reklamacji w terminie nie dłuższym niż 14 
dni od dnia nieuznania reklamacji. W przypadku gdy opinia rzeczoznawcy potwierdzi 
zasadność odrzucenia reklamacji, kosztem opinii zostanie obciążony Zamawiający. 
W przypadku opinii biegłego rzeczoznawcy potwierdzającej brak zasadności 
nieuznania reklamacji kosztami opinii zostanie obciążony Wykonawca. 

Uzasadnienie: 
Uzasadnieniem jest fakt, że według aktualnego brzmienia umowy każda reklamacja 
nawet uszkodzenie mechaniczne towar z winy Zamawiającego będzie obciążało 
Wykonawcę dodatkowymi kosztami opinii. W takim przypadku Wykonawca nie jest 
w stanie oszacować nawet na podstawie danych historycznych kosztów 
ewentualnych reklamacji ponieważ do każdej reklamowanej przez Zamawiającego 
części będzie doliczony koszt w wysokości od kilkuset złotych do kilku tysięcy za 
opinię rzeczoznawcy. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/944569


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 
Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 
tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl 
adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

2 

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający postanawia zostawić zapis w projekcie 
umowy bez zmian. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację § 6 ust. 1 Załącznika nr 4 SWZ, polegająca 
na nadaniu temu postanowieniu nowej, następującej treści: 
a) W wysokości 0,5 % wartości brutto danego zamówienia, w przypadku 

zamówienia nie dostarczonego albo dostarczenia całości lub części zamówienia 
niezgodnego ze złożonym przez Zamawiającego zamówieniem - za każdy 
rozpoczęty roboczy dzień zwłoki Wykonawcy w stosunku do terminów 
wskazanych w § 3 ust. 2 lub § 7 ust. 3; 

b) w wysokości 0,5 % wartości brutto zareklamowanego asortymentu za każdy 
dzień zwłoki Wykonawcy ponad termin określony w § 4 pkt 2; 

c) w wysokości 0,5% wartości brutto zareklamowanego asortymentu za każdy dzień 
zwłoki Wykonawcy w przedstawieniu Zamawiającemu pisemnej opinii 
odpowiedniej specjalności biegłego rzeczoznawcy w terminie wskazanym w § 4 
pkt 5; 

Uzasadnienie: 
Pierwotna wysokość kar umownych była w ocenie Wykonawcy rażąco zawyżona. 
Uwzględnienie wynikającego z nich ryzyka wymaga takiego sformułowania oferty, 
aby nawet uwzględniając ryzyko poniesienia tych kar, realizacja zamówienia była 
ekonomicznie opłacalna. Kary umowne w ujęciu zaproponowanym przez 
Zamawiającego stanowią w istocie rodzaj gwarancji, które zgodnie z zasadami 
rynkowymi rzadko są udzielane nieodpłatnie. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający postanawia zostawić zapis w projekcie 
umowy bez zmian. 

3. WYKAZ CENOWY - części zamienne do pojazdów służbowych marki VOLKSWAGEN - 
część 7 postępowania 
PROSZĘ O DOPRECYZOWANIE : 
1 Amortyzator przód 2 SZT. L/P kpl. 5 
2 Amortyzator tył 2 SZT. L/P kpl. 5 
26 Amortyzator przód: lewy i prawy kpl. 30 
27 Amortyzator tył: lewy i prawy kpl. 30 
55 Amortyzator przód lewy i prawy kpl. 10 
56 Amortyzator tył lewy i prawy kpl. 10 
85 Amortyzator przód lewa i prawa strona kpl. 10 
86 Amortyzator tył lewa i prawa strona kpl. 10 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 
Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 
tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl 
adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

3 

112 Amortyzator przód lewa i prawa strona kpl. 10 
113 Amortyzator tył lewa i prawa strona kpl. 10 
144 Amortyzator przód lewa i prawa strona kpl. 10 
145 Amortyzator tył lewa i prawa strona kpl. 10 

KOMPLET TJ. 2 SZT NA OŚ POJAZDU, CZY AMORTYZATOR 1SZT KOMPLETNY 
WRAZ Z NP. Z ODBOJEM, OSŁONĄ, ŁOŻYSKIEM I MOCOWANIEM? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający wymaga dostawę kompletu 
amortyzatorów na jedną oś pojazdu, czyli 2 szt. lewy i prawy. 

 
4. WYKAZ CENOWY - części zamienne do pojazdów służbowych marki KIA - część 8 

postępowania 
1 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 4 
2 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 4 
32 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 4 
33 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 4 
60 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 4 
61 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 4 
90 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 4 
91 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 4 
119 Amortyzator przód kpl. 5 
120 Amortyzator tył kpl. 5 
150 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 4 
151 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 4 
167 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 10 
168 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 10 
195 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 2 
196 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 2 
223 Amortyzator przód (2 szt.) kpl. 4 
224 Amortyzator tył (2 szt.) kpl. 4 

KOMPLET TJ. 2 SZT NA OŚ POJAZDU, CZY AMORTYZATOR 1SZT KOMPLETNY 
WRAZ Z NP. Z ODBOJEM, OSŁONĄ, ŁOŻYSKIEM I MOCOWANIEM ? 

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający wymaga dostawy amortyzatorów bez 
odbojów i osłon, o ile są one dostępne oddzielnie w ofercie wykonawcy. 

 
5. Część 5 TOYOTA AURIS SB1ZS3JE00E268907.  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 
Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 
tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 
www.dolnoslaska.policja.gov.pl 
adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

4 

5.1. Poz. 8 Tarcza sprzęgła. W podanym pojeździe zastosowano przekładnię CVT, 
tarcza sprzęgła nie występuje. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający postanowił wykreślić poz. 8 Tarcza 
sprzęgła, w związku z wystąpieniem omyłki pisarskiej. 

6. Część 7 VW CRAFTER VIN WV1ZZZSYZM9059679, POJ. SILN. 1987, MOC 112 kW, 
ON, ROK PROD. 2018.  
6.1. Poz. 171 Świeca żarowa. W podanym pojeździe występują 3 świece żarowe 

standardowe i 1 świeca z czujnikiem ciśnienia. Są to różne części zamienne. 
Proszę o informację którą świecę należy wycenić? 

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający w specyfikacji ujął świece żarowe 
standardowe i takie należy wycenić. 

7. Część 5 TOYOTA Land Cruiser JTEBR3FJ30K200788 
7.1. Poz. 70 Łożysko wyciskowe. 
7.2. Poz. 71 Sprzęgło kpl. 
W podanym pojeździe zastosowano przekładnię automatyczną, nie występują części 
podane w powyższych pozycjach? 

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający postanowił wykreślić poz. 70 Łożysko 
wyciskowe oraz poz. 71 Sprzęgło kpl., w związku z wystąpieniem omyłki 
pisarskiej. 

Niniejsze wyjaśnienia i zmiany treści SWZ Zamawiający udostępnia na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania adres: 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/944569   

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są wiążące dla wykonawców. Pozostałe 
postanowienia SWZ nie ulegają zmianie. 

 

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 
z up. Kierownik Sekcji do spraw Zamówień Publicznych  

KWP we Wrocławiu 
Małgorzata Rosołowicz 

…………..…………………………………………………… 
(podpis kierownika Zamawiającego) 

  
Egz. Nr 1 – strona internetowa prowadzonego postępowania; a/a.  
Wykonał:  A. Balicki, Tel. 478713973. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/944569

